capitalium et aliorum onerum.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

| 1 . Cum sicul accepimus, pridem fuis-

sent motae lites et quaestiones iudiciales

inter dilectos filios electos nobiles et po-

pulares facientes tertium statimi horni-

num comitalus nostri Venaissini ex una,

et barones ac feudatarios facientes secun-

dum statimi praedicli comitatus, partibus

ex altera, super eo quod dicti electi pe-

tebant ipsos barones et feudatarios cogi

ad conlribuendum in lalleis, oneribus,

collectis, subsidiis, indictionibus, quae

contingebat oportuisse indici prò causa

belli iamdiu supportati prò defensione

totius patriae, et prò quibuscumque aliis

causis concernentibus beneficami tam di-

cti secundi status quam aliorum, velut

illorum de clero facientium primum

statum, et diclorum nobilium et horni-

num praefati tertii status et communi-

tatum eorumdeni, super quibus fuisset

primo loco emanatum breve felicis re-

cordationis Gregorii Papae XIII, praede-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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cessoris nostri, sub datum Romae apud

Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris,

die iv iunii, anno Domini mdlxxxiii, con-

tinens ordinalionem factam ad deciden-

dam huiusmodi controversiam ; et inde

super exequutione dicti brevis praefatae

hinc inde partes aut deputati ab illis pro-

cessissent ad cerlam concordiam de anno

praedicto, die undecima mensis augusti

nota sumpta, cuius tenore conventione

facta super pluribus capitulis dicti brevis,

etiam fuisset conclusum.

§ 2. Super quibusdam aliis capitulis, ai super non-... . . nullis articulis

de quibus non potuissent convenire, rur- petiia fuit de-

,. . ._..._ cisio a Siito

sus supplicarmi! piae memonae Sixto V, Papa v.

etiam praedecessori nostro, quatenus di-

gnaretur dieta dubia adhuc indecisa pen-

denza decidere et terminare, a quo fuisset

obtenlum alterum secundum breve, sub

datum Romae apud Sanctum Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xvm aprilis anni

eiusdem Domini mdlxxxvi, confìrmato-

rium praecedentis emanati ab eodem Gre-

gorio praedecessore, et alias tenore in

continenti; et inde super executione di- Deindemotae
x fnere aliae lites

ctorum brevium implorata et prosequula per feudatarios.

parte dicti tertii status, ipsi feudalarii in

nonnullis capitulis fuissent opponentes et

appellantes a sententia lata in civitate Car-

pentoratis, die xvn octobris anni eiusdem

Domini mdlxxxviii, per venerabilem fra-

tremnostrum Dominicum archiepiscopum

Avenionensem, tunc temporisin illis parti-

bus vice-legatum, necnon a certis aliis

decretis, etiam in exequutione diclorum

brevium promulgatis, et a nonnullis pro-

cessuris factis, tam in exequutione dicto-

rum brevium quam in ipsa concordia,

nonnullae universitates locorum et oppi-

dorum dicti comitatus subditorum dictis

feudatariis reclamasse adbonae memoriae

Georgium tituli Sancti Nicolai in Carcere

Tulliano, presbyterum cardinalem deAr-

magniaco nuncupato, Illa aetale in civi-

tate Avenionis,et dicto comitatu collegam,
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tam ad habendam declarationem dieta-

rum processurarum, quam ad fìnes con-

tentos in petitionibus eorumdem
,

per

quem praedietum Georgium cardinalem,

auditis partibus, fuisset tandem processum

ad sententiam desuper ab eo promulga-

tam, quam dicti feudatarii praetendebant

impugnare, tam ex capite nullitatis quam

iniquilatis, et cum praedictae lites nondum

essent perfecte decisae , sed superessent

adhuc dubia decidenda, deducta et latius

declarata tam in processu quam verbote-

nus corani venerabili fratre nostro Domi-

nico episcopo Bisignanensi, vice-legato

legationis iam dictae civitatis, volentes

dicti secundi et tertii statuum partes hinc

inde litibus et differentiis huiusmodi fi-

nem imponere, anno Domini mdlxxxix,

et die xvn mensis novembris, in primis

super solutione summae duodecim mil-

Tandom tran-
]jum SCutorum, ex tenore dictorum bre-

sactio inter par- >

tes facu ruit. vium ordinata fieri per dictos feudatarios

hominibus tertii status huiusmodi, tran-

segerint et convenerint, quod praefati

feudatarii facientes secundum statum

ipsius patriae, tenerenlur et deberent li-

berare et reddere quietos et liberatos di-

ctos homines tertii status a pensionibus

annuis et perpetuis ac pretiis capitalibus

illarum, ascendentibus in universo ad

summam praedictam, iudicatis praedicto

secundo statui, et ab eodem susceptis ad

solvendum infra tres annos tunc proximos,

et interim supportare et solvere dictas

pensiones iam tunc decursas et decurren-

das, una cum damnis, interesse et expen-

sis ob non solutionem praemissorum pas-

sis et patiendis per dictos homines tertii

status iuxla taxam et moderationem ilio-

rum damnorum, interesse et expensarum

per eumdem vice-legalum fìendam; et de

damnis, interesse et expensis iam decursis,

tenerentur dicti damnum passi facere et

proponere eorum petitiones infra tres

menses proximos, prò tempore elapso,
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nisi dedissent eorum petitiones, essent ex-

elusi; etpropraemissis adimplendis tene-

rentur dicti feudatarii secundi status facere

collectam inter ipsos infra tres menses

proximos prò dictis pensionibus decursis

et decurrendis, et collectare tantum illos,

quinon contradicebantsolvere citra solven-

tiumpraeiudicium, quoad iura quae prae-

tendebant contra contradicentes solvere,

et dictam collectam et pecunias dare vel

consignare in manibus thesaurarii gene-

ralis trium statuum praedictorum ; et si

dictam collectam in forma praedicta non

fecerent infra dictum tempus, praefatus

vice-legatus cogeret illos ad eam confì-

ciendam, prout ei videretur
;
quibus omni-

bus praemissis adimpletis, et mediante

implemento illorum, dicti feudatarii essent

quieti et liberati prò omni et toto eo in

quo teneri possent dicto tertio statui ; et

communitatibus dictae patriae prò prae-

dictis debilis et impensis contentis in di-

cto brevi, et concordia inde secuta supe-

rbis expressa, absque eo quod inferretur

aliquod praeiudicium per huiusmodi con-

cordiam ipsi sententiae latae per eum-

dem Georgium cardinalem, et illa salva

remanente in statu in quo reperiebatur.

Quodque dicti feudatarii contribuere te-

nerentur in omnibus debitis et impensis

factis ratione induciarum recuperationis

locorum deperditorum et occupatorum

per haereticos, nunciis et muneribus ex

causis praedictis respective missis et fa-

ctis, et in omnibus aliis, etiam occasione

belli, in quibus praedicti vassalli consen-

tirent, vel ordinatum foret per superio-

rem, iuxta formam ordinationum et com-

positionum factarumper deputatos utrius-

que status cum dictis haereticis, et hoc

ab anno eiusdem Domini mdlxxxiii us-

que in diem celebratae concordiae huius-

modi, citra consequentiam respectu fu-

turorum negociorum iuxta taxam seu cot-

tam per dictum vice-legatum fìendam et
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Quota prò full.

ilalunis a Vicr-
Ingalo assignan-

declarandam, .et fìeret separatio debito -

rum prò diclis causis contraclorum infra

tres menses proximos, modo et forma con-

tenlis in praecedenti articulo, et sccun-

dum divisionem fìendam; et quilihet sta-

tus susciperet suam coltam, ita ut unus

status non leneretur prò alio, et me-

diante ac facta solulione cottae taxandac

per dicium vice-legatum, dicti feudatarii

deberent esse quieti et liberati a debitis

et impensis factis durante tempore prae-

dicto, lam per dictum terlium slalum,

quam communitates illius, concernenti-

bus tamen generale dictae patriae, et

quae inlrabant vel habebant inlrare ge-

ncralem perequalionem dictae patriae; ac

quod prò praeslatione avenae fieri solita

praesidiariis militibus equestris ordinis,

similiter relinqueretur diclo vice-legato

iudicandum super contributione facienda

occasione dictae avenae; et si fieri debe-

ret, tenerentur quoque dicti vasalli con-

tribuere, unusquisque tamen in suis feu-

dis, ad debita et impensas factas usque

in diem transaclionis huiusmodi per com-

munitates parliculares feudatarios haben-

les, prò reparatione pontium, fontium,

ilinerum et aliorum, in quibus de iure

tenerentur, quod et prò futuris perpe-

tuis temporibus observaretur ; necnon

quod posthac et prò futuris temporibus

dicti feudatarii possent verificare bona,

quae praelendebant esse de diclis eorum

feudis, et feudalia secundum tenorem

,

modum et formam eis praescriptam in

brevi emanato a Sixto pradecessore hu-

iusmodi, et casu, quo vcllent eligerc viam

probatoriam, tenerentur illud declarare

infra tempus aul spalium sex mensium

immediate sequentium, et poslmodum

perfìcerc eorum probationes et separatio-

ncs dictorum honorum, iuxta formam

ipsius brevis, infra alios sex menses po-

slca sequentes prò omni et quacumque

dilatione; eademque via elecla, bona quae
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non probarenlur per eos feudalia, com-

pularentur in solidum inter bona allodia-

lia intra quam dilationem ctiam homines

dicti terlii status possent verificare bona,

quae praelendebant esse allodialia, si bo-

num eis videretur. Quodque si dicti feu- Quae i>ona feu-

i;
. dalia siul ceu-

datarii nollent ehgere diclam viam prò- semia, quae ai-
u

lodialij.

batoriam, lune sequentia essent et cen-

serentur feudalia, videlicet : iurisdiclio,

caslrum habitationis cum suis aedificiis,

horto et curtibus possidere solitis et exi-

stentibus intra oppidum loci, in quo ca-

strum est situm, ad usum dicti castri de-

stinatis garena,.pedagia, banna, leydae,

pulmeragia, necnon nemora (qualenus

dieta nemora forent antiquitus possessa

ab ipsis feudatariis), aquaeautem etaqua-

rum decursus ita demum reputarentur

feudales aut esse de feudo, si et qualenus

probarent illas ex causa aul concessione

valida et legittima acquisivisse, et obti-

nere citra praeiudicium usus publici et

iuris terlii, si quae extare aut competere

reperirentur. Quoadvero census, servitia,

tasquas, directa dominia, furnos, banna-

retos et similia, molendina, bannareta,

si quae essent possessa per dictos feuda-

tarios, reputarentur feudalia, si et qua-

tenus ex probationibus legitimis et a iure

approbatis verifìcarentur esse feudalia.

De reliquis vero bonis, quae ipsi feudata-

rii habebant et tenebant immobilia, et

praedia sive rustica sive urbana, cuius-

cumque essent nalurae, sita et possessa,

lune per dictos feudatarios intra locum

et territorium eiusdem feudi, in sequendo

declarationcm et ordinationem super iis

verbo factam per dictum vice-legatum,

auditis partibus iam diclis, licei eadem

ordinalio non foret redacta in scriplis,

attamen iuxta illam partes praedictae,

nominibus supradictis, convenerant prò

bono pacis ad ipsam controversiam ter-

minandam, quod una dimidia pars eo-

rumdem honorum declaretur et esset al-
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lodialis, altera vero dimidia pars rema-

neret fcudalis. Praedia tamen, erema seu

lerrae gcslae non intrarentin divisionem

praedictam ad effectum contribulionis

tallearum, sed remanerent hincindepar-

tibus in stalu et terminis, in quibus con-

sueverant fuisse et esse a temporibus

praeterilis usque in diem transactionis

huiusmodi; similiter columbaria tunc

lemporis possessa per dictos feudatarios

intra loca seu territoria feudi, videlicel

aedifìcium, et quatenus illud protendere-

lur, et non ultra, non includerentur in

praedieta divisione et solutione tallearum,

et ante praedictam divisionem aut separa-

lionem honorum allodialium afeudalibus

faciendam, essel de illis facienda extima-

tio per probos aut expertos bine inde

eligendos, aut ex officio per superiorem

magistratumdeputandos, secundum quam

exlimationem descrii tcrenlur ad separanda

allodialia bona a feudalibus usque ad

complendam cottam adiudicatam prò bo-

nis allodialibus, et alia restantia dimitte-

rentur et describerentur cum feudo et

aliis bonis feudalibus, el ita praedictas

coltas honorum feudalium ab allodialibus

separando et dividendo, quod feudalia

essent ab una parte coniuncta et eonti-

nentia, quantum fieri posset, et quo com-

modius prò feudatariis, et allodialia ah

iis essent disiuncta el separata, et appo-

nerenlur seu affigerentur termini intra

praedieta feudalia et allodialia
, prout

melius posset conveniri ad perpetuandos

limites eiusdem divisionis praediorum in

unaquaque ex diclis portionibus incluso-

rum, ita tamen quod quando praedieta

bona allodialia allibrarentur seu poneren-

tur in peraequatione aliorum honorum

eiusdem oppidi et territori!, non obser-

varetur praedieta extimatio, sed fieret

altera nova extimatio quac regularelur

secundum extimationem, quam contin-

geret fieri prò distribulione et peraequa-
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tione singulorum praediorum dicli op-

pidi et territorii, el hoc in libro separato

a catasto communitatis particularium ; et

donec facta foret dieta separatio, conve-

nerant quod cotta, prò qua dicti feuda-

tari haberent contribuerc provisorie, et

declararetur per dietimi vice-legatum , et

prò dictis bonis feudalibus essent dicti

feudatarii immunes et exempti ab omni-

bus oneribus et impensis causa belli im-

posterum faciendis, allento et mediante

servitio personali, ad quod tenebantur,

et illud, cum essent a superiore requisiti,

vere et aclualiter praestando
,

praeter-

quam in casibus sequentibus: vclut rat ione

et ex causa treguae ineundae, cum dicti

tres status pulavissent dandam esse pe-

cuniam prò dieta tregua seu pace obti-

nenda, ad rnaiora pericula et damna belli

devitanda; similiter prò causa redemplio-

nis et recupcrationis caslrorum et oppi-

dorum eiusdem comilatus fiendae ex

deliberatione trium staluum aut depula-

torum ab eis, si contingere t aliquacxiis

esse in fu turum' ab hostibus occupata;

ulterius prò devitanda invasione hostium,

quae propinqua esset et immincret, vel

prò redimenda et liberanda patria post

ingressum illius, sciliect compositione

pecuniaria mediante, fienda ex conclu-

sione trium staluum in praediclis casibus,

et quocumque illorum paritcr; ac prò

legatis et oratorihus seu nunciis mitten-

dis ad nos el Romanum Ponlifìcem prò

tempore existentem, sivealiosprincipeset

gubernatores, ad quos dicti status pula-

rent expedire, mittendum esse prò causis

praedictis et aliis conccrncntihus omnes
dictos tres status , el quoad eleclionem

personarum mittendarum, servaretur so-

lilum. Insuper prò dono solilo faciendo

diclae palriae legatis a Sede Aposto-

lica mittendis et inlrantibus huiusmodi

provinciam, ac in felici eorum ingressi!.

Ac denique prò aliis omnibus causis et

An. C. 1591

feudatari,
quola solula

,

imimmM ali o-

nmbus causa
belli.
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impensis in quibus de iure, et in omni-

bus aliis casibus , in quibus servitium

personale praestari non posset; in quibus

casibus, tam superius particulariter ex-

pressis quam aliis existenlibus, de iure

tenerentur dicli feudatarii tantum contri-

buerc prò cotla declaranda, et quam dif-

finilive contingeret declarari a superiore

post praediclam separationem honorum,

Feiuiatarii.su- ut supra l'aciendam. Item, quod ob bona,
per borio allo-

l
.

-1

diaiia ciocia^- quae allodialia in futurum declararentur,
la, loncnlur ad ,

onera beiii cum ab eis possessa, obligati essent dicti feu-
lerlio slalu. , ... -, •

datarn ad conlnbutionem cum alus ter-

tii status ad omnes expensas et omnia

onera belli in futurum faciendi, et aliorum

prò communi beneficio, praeterquam prò

fastigagiis et muneribus personalibus aut

impensis loco illorum faciendis; et in ca-

sibus, in quibus de iure contribuere non

tenebanlur prò bonis iam dictis, citra

praeiudicium dicti brevis, et ilio salvo

semper remanentc; quodque ad evinan-

dum prò fuluris et successivis temporibus

rursus susci lari dubitationem autcontro-

versiam super discernendis bonis allodia-

libus a feudalibus praedictis, in quibus-

cumque locis et oppidis eiusdem comita-

tus fieret descriptio seu liber catasti

omnium bonorum allodialium a quibus-

cumque personis ibi possessorum, exce-

ptis bonis allodialibus feudatariorum,

tam tunc possessis quam in futurum ac-

quirendis, quae in libro separalo, descri-

berenlur; post quam quidem descriptio-

nem, si contingeret dieta bona alienari

et ab hominibus dicti tertii status tran-

sferri in praedictos feudatarios, nihilomi-

nus praedicta bona manerent allodialia,

velut antea erant cum adhuc possideren-

tur a personis dicti tertii status, hoc salvo

quod si prò habendis aut acquirendis

bonis allodialibus ipsi feudatarii permu-

tarent et traderentbonafeudalia, praedium

permulatum succederet in locum et pa-

rerti qualitatem et causam illius, in cu-
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ius locum foret surrogatum, data paritate Norma in rien-

. ... • /. i . dis pcrmulatio-

valons illorum, et omm lraude cessante; mbus do bonis

.. . . allodialibus in

et pan modo si feudatarii venderent aut feudaiia et *i-

alionarent de bonis feudalibus, id quod

alienatum esset, non esset amplius feu-

dale, sed remaneret allodiale, et loco il-

lorum surrogarenturbona allodialia dicti

vassalli et feudatarii in simile valore, ad

extimationem proborum, quae efficeren-

lur et remanerent feudalia, omni fraude

cessante; et idem esset dicendum in casu

confìscationis diffìnitive declarandae in

favorenti dictorum feudatariorum, casu

quo docerent directum dominium praedii

confiscati esse feudale de feudo illius ; et,

praedictis exceptis casibus, dieta bona

allodialia remanerent allodialia. Praeterea

in casibus, in quibus dicti feudatarii col-

lectari possent virtù te ipsius transactio-

nis
,
quod dictae communitates aliquas

colleclas imponere non possent, sine ex-

pressione summae et causae, idque vo-

catis dictis feudatariis, et si dicti feuda-

tarii essent extra monarchiam , vocatis

eorum baiulis vel procuratoribus iurisdi-

ctionalibus, illisque certioratis, tempore

legittimo, quo possent interesse dictae

imposilioni, et adhibere 'illorum impen-

sis alium notarium, si videretur in dieta

impositione concludenda, qui una cum
secretariis dictarum communitatum no-

tam retineret de huiusmodi conclusioni-

bus feudatarios concernentibus, nec pos-

sent dictae collectae converti in alios usus,

quam in quos forent destinatae, nec im-

poni collecta, nisi prius discussa bursa

communi ratione et respectu reddituum

eiusdem communilatis
;

quodque per

praemissa et superius conventa nullum

intelligeretur inferri praeiudicium iuribus

et facultatibus acquisi tis cuiquam prae-

dictorum statuum, et tam velut universis

quam velut singulis ex transactionibus et

conventionibus ac quibuscumque actibus

initis et stipulatis inter communitates lo-
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llii'l.-iin ut
coriliuin coulir

mal Gixf^i'nu

corum, oppidorum aut particulares per-

sonas ex una, et dictos eorum feuda-

larios ex altera; nec etiam censcrelur

derogalum privilcgiis ab hinc partibus

rcspective obtentis, nisi in iis, de quibus

l'uit saepius specialiter et expresse conven-

tum et concordatum, sed manerent cui-

que, prout respective competebant, inte-

gra et salva, atque mediantibus praemis-

sis, et illis salvis, dictae hinc inde partes

supradictis nominibus renunciaverunt o-

mnibus litibus, processibus, appellationi-

bus et conlroversiis superius narratis,

ita ut esset pax et concordia inler dictos

status, prout in diversis instrumentis pu-

blicis desuper confectis plenius conti-

nelur.

§ 3. Nos, qui personarum quarumlibet,

earum praesertim quae nobis ac S. R. E.

in spiritualibus et temporalibus imme-

diate subsunt, quielum et tranquillum

stalum sincero desideramus affeclu, molu

proprio, non ad electorum et baronum

ac feudatariorum praedictorum seu alio-

rum prò eis nobis super hoc oblatae pe-

litionis inslanliam, sed ex mera libuia-

lilate et certa scienlia nostris, ac dcapo-

stolicae poleslalis plenitudine, omnia et

singula instrumenla praedicla, ac prout

illa concernunt, omnia et singula in eis

contenta ac inde secuta quaecumque,

aucloritate apostolica, tenore praesenlium,

perpetuo approbamus et confirmamus,

ac illis perpetuac et inviolabilis iìrmitatis

robur adiiciinus, omnesque et singulos

iuris et facli ac solcmnitalum desuper

forsan omissarum defectus, si qui inter-

venerunt quomodolibet in eisdem, sup-

plemus; nccnon siniuilas persona? trium

slaluum praedictorum ad illorum obsei-

vationom perpetuis futuris temporibus

omnino teneri et efficaciter obligatos

fore, alque scntcntiis, ccnsuris et poe-

nis ecclcsiaslicis ad id cogi et compelli,

nec ab illis ullo umquam tempore, quo-

vis praetextu, occasione vel causa resilire

posse; ac quidquid sccus super his a quo-

quam
,

quavis auctoritate , scicnter vel

ignoranter, attentari contigerit, molu et

scienlia ac potestalis plenitudine simili-

bus ex nunc irritum et inane decernimus.

| 4. Non obstantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac civilatis nemgat c,.,,.

,

.

tram?.

Avenienensis et comitatus praedictorum,

etiam iuramento, confirmalione aposlo-

tica vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apudSanclum Marcum,

sub annulo Piscaloris, die ix seplembris

mdxci, pontificatus noslri anno i.

Dat. die septemb. 1591, pontif. an. i.

XL.

Definii casus quibus Gnitmt A\msU)Ììco

concordare potest cum baronibus super

feudi* devolutisi ac Pii V cunsLiliUio-

nem super fisco ujipììcandis bonis ho-

uiiciditrinn, alludi/dia lunlnin com-

jiraehendcre declaral, el ad descenden-

tcs ìmiusìiwdi homìcidarum extendii\_

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Ecclcsiae Calholicac el Aposlolicae

cura, quam nobis Deus Optinius Maximus

commillere prò sua in nos inenarrabili

clemcnlia dignatus esl, nos subinde ad-

monet officii nostri, ul in iis conslilulio-

nibus, quae a Romanis Pontificibus prae-

decessoribus nostris hactenus emanarunl,

lam circa disciplinamecclesiaslicam quam
circa forenses controversias, nihilobscu-

rum, nihil ambiguum aut incerlum con-

tineri paliamur, quod occasionem prae-

bcrc possit controversiis, quae plerutn-

que ab avidis hominibus in eam parlcm

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

ExoP'iUuin.
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trahi comperimus, quae a mente legisla-

toris quam longissime recedunl, quod
experienlia ipsa quotidie evenire videmus.

§ i. Cum enim mulfae liles el contro-

Duiiium exor- versiae corani dileclis fdiis nostris Came-
tum an Camera
Apostolica con- rae Apostohcae clericis aliisque eiusdem
conlaro nossit

<v> •

cum baronibus Lamerae officiahbus hactenus indecisae
circa devulnlk-
ncm AuHioruoi. pendeant, iidem officiales super nonnullis

difficultatibus, quae saepe et in dies emer-

gunt circa constitutionum Summorum
Pontificum praedecessorum noslrorum

interpretationem, nos consulere solent,

ut opportuna declaratione, omnem tol-

lentes ambiguitatem pendentium acetiam

futurorum negociorum, decisioni prospi-

ciamus ; atque inter alias dubitaliones

quasdam non indignas nostra determina-

tione super constilutione felicis recorda-

tionis Pii V, praedecessoris nostri, quae

incipit Admonet nos, sub dat. iv kalen-

das aprilis, pontifìcatus sui anno n, no-

bis insinuarunt, an scilicet, stante prac-

dicla constitutione, liceat in causis, quae

super devolutionibus inter dictam Came-

ram et barones ex quacumque causa vel

occasione, sive lineae flnitae, si de inve-

stitura non appareat, sive canonis non

soluti , sive delieti commissi indecisae

pendent, liceat transigere el ad aliquam

concordiam devenire, sive possessio sii

pcnes barones sive edam penes Came-

ram, eliani vigore sententiarum in pos-

sessorio lataruni, sive ipsani causanti ab

aliis Curiae tribunalibus inter particula-

rcs personas introduclam ad se avocari

curaverit, el possessionem prò iuribus

suis vel ex cessione alterius ex litiganti-

bus adeptae merini.

| 2. Nos, huiusmodi conlroversias et

concoidari baesitationes tollere volentcs, bac nostra
posse declarat 7

firegorius in ca-

j

n perpetuum valitura constitutione, de-
sibus Ine ex- r r '

prcssis. claramus in omnibus praedictis casibus

licite posse per dictos nostros officiales

cum baronibus super dictis feudis tran-

sigi et concordari, easque infeudationes,

quas recedendo a lite per eos auctoritate

nostra fieri contigerit, sub praedicla Pii

constitutione non compraehendi decla-

ramus et decernimus.

| 3. Et insnper cum felicis recordalio-

nis Gregorius XIII, et Sixtus, praedeces-

sores nostri, in constilulionibus, quas

adversus bannilos, homicidas et latrones

eorumque complices, fautores et recepta-

tores edici erunt, ducatus, dominia, vica-

rialns, gubernia, feuda, civitates, terras,

oppida, castra caeleraque bona, quae ex

causis in dictis constitulionibus contentis,

Camerae Apostolicae aperta, devoluta,

confiscata, applicata et incorporala sub

praedicta constitutione Pii V minime com-

praehendi declaraverint, sed non satis

aperte eorum intentionem aperuerint, an

praedicta declaratoria compraehendere

voluerint ea bona, quorum post confisca-

tionem Camera Apostolica possessionem

coepisse reperirete, an praedicta poena

confìscationis afficere voluerint omnes

praediclos homicidas et latrones per ter-

ras et Statum Ecclesiae grassantes, vel

tantummodo horum fautores et recepta-

tores, quae res ansam praebuil contro-

vertendi, diversis diversa senticntibus.

| k. Nos, omnem ambiguitatem de me-

dio tollere volentes, declaramus intentio-

nis praefatorum praedecessorum nostro-

rum fuisse in praedicla declaratoria com-

praehendere etiam ea bona, quorum post

confiscationem Camera Apostolica pos-

sessionem accepisset, nec non omnes su-

pradictas personas una et eadem poena

(prout iuris disposilioni consenlaneum

esse non ignoramus) compraehendere, ita

ut non solum receplatores el fautores,

sed etiam homicidae et latrones, qui per

Stallini Ecclesiasticum manu armata gras-

sanlur, sub eadem lege confìscationis ho-

norum omnium, tam feudalium, sub qua-

cumque forma investiturae concessorum,

etiamsi in casibus permissis ex forma

Alimi dubium
super inlerj>re-

tationo bullar.

ftre^orii XIII et

Si.\!i V circa

diclae Camcrac
applicamlas ter-

ras, ubi homi-
cidae grassan-

tur.

Gregorius de-

clarat iis coni-

prchendi non
solum faiiturcs

sed etiam hn-

micidas.
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investiturac licuerit lìdeicommisso eique

suhiecta fuerint, quam allodialium et alio-

rum iuxla diclarum constilutionum le-

norem, quem hic prò espresso haberi

volumus, conipraehendi inlelliganlur, nec

non bona eorumdem grassatorum et la-

Eiinim >cm ironum et eorum fautorum ac recepta-
ii-n.i 11.1 .

l

i'iìv non com- torum, sic ut praclertur confiscata, de-
prditiiiili. . . . .. -,....

claralioni Gregorn ci bixti ìnhaerenles,

supradicla constilutione Pii V non com-

praehendi declaramus.

| 5. Et quoniam, ad maiorem fatino

-

SixtQs v con- rosorum hominum et grassatorum huius-
lìsratiom allu- .

^
dìaiij bntum modi eorumque receptatorum et fauto-

non i.nna (idei- rum lerrorem, idem Sixtus etiam in prae-
eominl\:>ij addi-

.

L

tu. ludicmm filiorum, descendentium et alio-

rum quorumeumque agnalorum in inve-

stituris, concessionibus seu aliis disposi-

tionibus compraeliensorum
,

praedicta

bona feudalia confìscavit, et Camerae

praediclac applicavit et incorporavit

;

bona vero, in quibus reperiunlur facta

iideicommissa, cum in ea parte Sixtus de

allodialibus tantum senserit, prout et nos

ila sensisse declaramus, ea durante tan-

tum vita naturali delinquentium praedi-

rtae Camerae applicavit, curii in his mi-

nus sibi licere voluerit quam in feudali -

bus, quae ab ipsa principis liberalitate

profìciscuntur.

| 6. Nos, videntes huius saeculi ma-

r™"i.''ii

ali

'oTìì"
lilia qwolidic peslem hanc grassatorum

scL'nacu™
radu

' intrenientum susciperc, eosque legum se-

vcritale cocrcere et quantum in nobis est

penitus abolere cupientes, decernimus et

declaramus ut in descendenl.es quoque

huiusmodi latronum et grassatorum, eo-

rumque fautorum et receptatorum poena

derivetur, ita ut omnibus bonis allodiali-

bus privenlur, non obstantibus quibus-

cumque iideicommissis et substilutioni-

bus sub quibuscumque verborum formis

et tcnoribus conceplis et contenlis, trans-

versalibus solis ius intactum ex huius-

niodi Iideicommissis post obitum delin-
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quenlium et descendentium reservantes,

ut ipsi facinorosi homines, quam in se

poenam naturae ferilate contemnunt, in

lìlios proprios derivare debeant. Ilas au-

tem omnes declarationes noslras, excepta

exlensione poenae confìscationis allodia-

lium, in praeiudicium descendentium ve-

ras esse declarationes; et casus omnes,

tam praeterilos quam futuros compre-

hendere volumus.

§ 7. Sicque per quoscumque iudices ciausuiae prò

,. . . . observantia hu-

ordinanos et delegatos, etiam causarum iusmodi decia-

n ì '• k ì • t /-.
rationìs.

Palata Apostolici auditores, et Camerae

Apostolicae clcricos sanctaeque Romanae

Ecclesiae cardinales, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facultate et auctoritate, iudicari

et diffiniri debere; irritumque et inane

quidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentala.

§ 8. Non obstantibus felicis recorda- obsiantmm

lionis Pii Papae IV, etiam praedecessoris

nostri, de registrandis in Camera Apo-

stolica litteris illius interesse concernen-

tibus, ila ut praesentes, etsi nullo tem-

pore in ipsa Camera registrenlur, nihilo-

minus valeant suumque plenarium sor-

lianlur effeclum
; aliisque constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

§9. Ut autem praesentes litterae omni- Transumpto-
. . . , . rum fides.

bus innotescant, mbemus ìllarum exem-

plar ad valvas basilicae Principis Aposto-

lorum et Cancellariae Apostolicae ac in

acie Campi Florae publicari, earumque
transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-
siastica conslitutae munitis, eamdem pror-
sus fidem in mdicio et extra adhiberi,
quae ipsismet praesentibus adhiberetur.

Dalum Romae apud S. Marcimi, sub
annido Piscatoris, die x septemb. mdxci,
pontilicalus nostri anno i.

Dat. die 10 septemb. 1591, pont. an. i.
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XLI.

Approbatio Regulae congregationis cleri-

corum regularium Ministrali tium In-

firmis, cum gratiarum et privilegio-

rum concessione l

Gregorius episcopus,servus servorum Dei,

ad futurara rei memori am.

Illius, Qui prò gregis Domini salute in

Procwmium. ara Crucis immolari non abnuit, vices,

quamvis immerili gercntes in terris, cu-

ris urgemur assiduis et continua medi-

tatione pulsamur circa ea, quac prò pau-

perum Chrisli infirmorum neccssitalibus,

nedum corporalibus, sed cliam spiritua-

libus, adiuvandis, in hac Urbe nostra pie

instituta sunt, omni studio intendere, et

quae propterea provide facta fuisse di-

cuntur, ut firma perpetuo et illibata per-

sistane apostolico munimine roboramus,

et ut ad praemissa peragenda chrislifi-

deles libentius concurrant, fideles ipsos

spiritualibus muneribus prosequimur, ut

exinde reddanlur divinae graliae aptiores,

ac charitatis et misericordiae fervor in

dies amplius augealur in eis, aliaque de-

supcr concedimus, prout conspicimus in

Domino salubriter expedire.

| 1. Cum itaque dudum felicis recor-

congregaìiuncm
dation i s Sixtus Papa V, praedecessor no-

constu
aV

cit in
ster

'
cert 's causis adduclus, ex cena sua

rubrica. scientia, congregationcm sub vocabulo

seu nomine Ministranlium Infirmis, in

Urbe tunc conslitutam, per suas in forma

brevis desuper confeclas litteras perpetuo

approbaverit et confirmaverit, prout in

ipsis litteris plenius continetur.

§ 2. Et sicut accepimus, dilecti fìlii Ca-

ostea

n

l™u?am
mums de Lellis, modernus ipsius congre-

constìiuit. gationis praefectus, et alii eius socii, cu-

pientes in charitatis vinculo persistere, et

1 Gongregationem istam confirmavit Sixtus V

in eius Constitut. xxxv Ex omnibus, tom. vili,

pag. 669.

maiori cum animi quiete Deo servire, et

ad perficiendam et conservandam eorum

congregationis inChristo unionem, quan-

dam vivendi formulanti, iuxta ea quae ad

propositum sibi finenti conducere usu di-

dicerunt, ediderinl; faclumque sit ut eo-

rumdem Camilli et sociorum vitae insli-

tutum, sub dieta formula comprehensum,

fìdelibus gratum et acceptum ac ad proxi-

mi subventionem adeo utile ci necessa-

rium exislat, ut ipsa congregatio numero

sociorum admodum creverit, et quamplu-

res christifideles summo desiderio et af-

fectu in dictam congregationcm recipi et

admitti plurimum exoptent.

Formulae autem praediclae tenor

sequitur, qui lalis est.

Cnins tenor
Ilio inserilur.

§ 3. Quisquis decreverit se huic chari-

tatis numeri in perpeluum addicere, sla-

tuat se mundo rebusque omnibus saeculi

esse mortuum, et Christo soli vivere, se-

que nobis aggreget, ut admissa peccata

expiet sub iugo suavissimo perpeluae pau- .d« quaiuor

pertatis, castitatis et obedientiae, et sub

perenni ministerio aegrotanlium, quos

etiam pestis incesserit, non solum in no-

socomiis, sed etiam in carcerum valetu-

dinariis, ubi aegroti magna tam corpo-

ralium quam spiritualium rerum angustia

premuntur. A e de bis universis (Deo adiu-

vante) praecepta dabunlur in constilulio-

nibus suo tempore edendis, quibus sub

ullius peccali poena obslringi non inlen-

dimus, iis tamen exceptis, ad quae ob-

servanda votorum vinculis obligamur.

§ 4. Paupertatem nostram ita interpre- Paupenas.

tamur, ut religiosorum sit paupertas men-

dicanlium eorum, qui nec singuli nec

universi fructus ullos ac redditus capiant;

quae vero necessaria crunt, ea ex humili

exercitio ostiatim emendicandi vel ex elee-

mosynis fidelium nobis sponte oblatis

comparabimus ; nemo per se et arbitrata

r.i'iii'ralis et

consullurum ur-

lici o.
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suo quaeritabit, sed ii soli, quibus ob

communcm usum ex obedientia id oncris

imponctur.

§ 5. Tolius congregalionis superi or,

praefeclus generalis appellabitur, cuius

officium perpetuum erit quoad vivel. So-

cios autem habebit quatuor, qui consul-

tores dicentur. Creabuntur autem hi, cum

congregalio maiorem numerum eril Ila-

ria idoncorum hominum; iique pariter

officium perpetuum gerent, dum gene-

ralis praefeclus erit superstes. Votum eo-

rum acque ac praefecti decisivum erit,

praclerquam quod praefeclus duplex ha-

bebit, singuli ibi simplex. Nihil eorum

de quibus, secundum constituliones faclas

aut facicndas, cum consulloribus decer

-

nendum est, statuetur, nisi de illorum

Consilio et scn lentia; maior vero pars

scnlentiarum vincet. Ne autem ex senlen-

liarum acqualilale rcs in dubium veniat,

ad id vir gravis de congregalione depu-

lelur, qui volo suo (prout nccessitas po-

slulavcrit) alterius, quam mcliorem cen-

suerit, parlis numerum augeat. Praefe-

clus una cum sociis polestatem habebit

lum inlciprclandi et ca explicandi de

quibus super instiluto noslro (quod hic

suinmal.im eomprehenditur) dubilalio fuc-

rit orla, lum conslitutionum ad optimam

congregalionis disciplinam faciendarum.

Constituliones autem experiendo primum

ak[ue ulendo expendcnlur, deinde a ca-

pitulo si ve congregalione generali, proul

expedire videbilur, admilientur. Praefe-

clos aliorum locorum ', ulti congregalio

sedeni habuerit, et provinciales ci visita-

lores, quos oportucril, cligent.

| ti. Rleclio vero generalis pracfecli

et consulloi'um poslhac in congregalione

generali facienda est. In praesensquidem

generalis rreabitur suffragiis maioris eo-

l'um parlis qui nunc crucem gei uni, ac

1 Roctius Cherub. qui legit : Praefeclus ge-

neralis ac sodi praefectos «liorum, eie. (R.T.)

Di' ^'IH-ImIii

cli'.lhMll' l'I HI-

ti> .ih eo l'mil-
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iuxta formanti slatuendam. Idem stalim

ac renunciatus generalis fuerit, quatuor

votorum professione, obedientiae scilicet,

paupertatis, castilatis, et, quod praeci-

puum huius instiluti scopum continet,

perennis, ut dictum est, ministerii aegro-

tantium, solemniter se obstringet;lumque

ad ipsum aut eum, cui is hoc negolii de-

derit, eodem modo profitebuntur omnes,

qui specimen sui dederint, et idonei ac

digni iudicati fuerint.

| 7. Volumus autem noslros, qui inno- ^officio muso-

socomiis, cum superiorum suorum iussu i»''"-

(consentientibus eorumdem nosocomio-

rum praefectis) mittentur, ita operam na-

vare, ut nulla publica officia, magistra-

tusque aut reddituum administrationem

in iis suscipiant; vcrum omnes curanti

aegrotorum, tum corporis tum animae,

gerant, et aliquot ex ipsis nocturnas

excubias diurnasque ibi ducant, atquc

aegrotis agonizantibus, donec ex hac vita

migrent, nusquam desint. Quod si nobis,

ut caeleris pauperibus, nosocomiorum

patroni aut administratores, aliquid elec-

mosinae, sive quotidianae, sive menstruae,

sive annuae, sive in plures annos largiri

voluerint, congregalio nostra ius nullum

habeat id exigendi, sed quae dabuntur

liberalitercum gratiarum aclione accipiet.

Nos enim curac aegrolorum incumbimus

nulla mercede vel spe temporali adducli,

sed ex instiluti nostri obligatione.

§ 8. Ilaque ab aegrotis hospitalium nulla Muncrum ™-
° 1 ° l ccpl ienr ptohi-

munera, nihil. pecuniae, nullam omnino "ita-

rem nostri capiant, ac ne per submissas

quidem personas. Legata ab iis, qui in

nosocomiis defuncti fuerint, in rem no-

strani relieta, non admiltantur.

§ 9. Qui in hospitalibus sunt nosoco- omciaics in

. #

* hospil. quanuo

miorum officiales et famuli, in congrega- rraiiiundi i«

lionein noslram non recipiantur, sinc as-

sensu eorum qui ibis in locis pracfecli

sunt.

| 10. Experiendo didicimus, plurimis

Cunf.'n'£alion<.'.
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Deinfirmorum maximisque difficultalibus et incommodis,
extra hospit. vi- .

* '

siuitione et cu- animae praesertim, eos conflictari, qui

extra nosocomia et carceres in aliis lo-

cis aegrolant, ac potissimum tenues et

plebeios homines externosque, qui in con-

ducto degunt. Quare volumus (adiuvante

Domino nostro Iesu Christo) a nostris eos

invisi , et iis, quoad fieri poteri t, adhi-

beri consolationem, exhorlationemetalia

huiusmodi, iuxta constitutiones edendas,

priusquam vero illi sensuum usum amit-

tant, adducantur, prò cuiusque conditone

et natura , ad protestationes secundum

formam Ecclesiae Sanctaefaciendas; cum-

que ingravescet morbus, diu noctuque

apud eos excubent nostri, animamque

commendent, ac salutaribus monitis opi-

tulentur , magnumque ponatur in eo

studium ut hortalionibus piis informen-

lur, ne tentationibus succumbant, et in

ilio formidoloso vitae exitu conforten-

lur, tum ut bene ac diligenter commen-

detur anima.

§ 11. Caveant autem maxime ne quis-

Emolumento quam eorum, qui ad visendos per eiusmodi
ab eis non quae- x a r
rendo.

ioca aegrolos, et ad charitatem iis prae-

standam opemque offerendam mittentur,

ob labores suos ullum munus aut rem pe-

cuniamve accipiant,nec ullam ve! exiguam

stipem atque eleemosynam, sed omnia

ad solam Domini Dei gloriam animarum-

que salutem fiant atque administrentur.

Quinimmo, ut nostrarum ulilitatum ratio

omnis praetermittatur, nec quisquam

proprio aemolumento studeat, neutiquam

nostri aegrotis auctores sint, neque con-

silium dent aut horlenlur ut aliquid ero-

gent eleemosynae auttestamentumfaciant,

aut legata relinquant in rem atque utili-

latem nostrani.

| 12. Propter multas instituti nostri

ornai divini occupationes, qui nostrum Sacris Ordini-
renlaliuiiu. r x

bus initiati erunt, divinum officiumquo-

tidie recitabunt, non in choro, sed pri-

vatim ac sigillatimi ; caeteri tertiam Bealis-

Bull. Rotti. Voi. IX 61

simae Virginis Rosarii partem vel eius

officium parvum.

1 13. Processiones, etiam solemnissi-

mas, caeterasque solemnitates (quibus

pie alii religiosi Ordines intersunt) ipsi

non obibunt, ut liberius magisque assi-

due aegrotis operam navent; quo inmi-

nisterio perseverare cupimus, immediate

subditi curae, animadversioni, speciali

protectioni ac defensioni Sanctissimi D.

N. Papae sanctaeque Sedis Apostolicae.

§ 14. Ut autem spirilum nostri recreent

ac pascant, possintque lanlam divinae

gratiae ubertatem adipisci ut munera et

officia sua cumcharilateexequantur, exer-

cebunt se in oratione mentali et vocali,

tum in examine conscientiae, seque sae-

pissime munient Sacramento confessionis

et communicatione corporis Christi, non-

nullis item abstinentiis, quae omnia con-

stitutionibus particulatim exponentur.

| 15. Ac quoniam nostris, ut alterius

saluti consulant,cumproximis assidue con-

versandum est,volumus novitios secundum

formam edendarum constitutionum iam

admissos, praeter accuratam examinatio-

nem, per biennium ante probari quam

ad professionem admittantur, qui a prae-

fectis, iuxta modum in eisdem constitu-

tionibus statuendum , idonei existimati

fuerint, exacto biennio, profitebuntur.

§ 16. Vestis erit pauperum atque ho-

nestorum sacerdotum nigri coloris, pallio

autem ac lunicae dumtaxat, qui profes-

sionem fecerint, assuetur ad dexteram

crux oblonga ad palmi mensuram, ex

panno castanei coloris, qui vulgo taneus

dicitur.

§ 17. Nostri instituti ratio postulat ut

longe maior esse debeat laicorum quam
sacerdotum numerus. Idcirco statuimus

eos tantum esse sacris ordinibus destinan-

dos quos praefeclus generalis atque una

consultores, vel de eorum licentia alii

superiores, non aptos modo ad ipsos

Exemptione a
processionibus.

Orationis et

Sacramentorum
frequentia.

Novitiia reci-

piendis.

Sacerdotum
habitu.

Laicorum et

sacerdotum nu-
mero.
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StutU'iilibup.

Lucis recrea-

iìudìs.

Novitiorum
habitatione.

Pontificis con-
fìnnatio supra
dictarum Hegu-
larura.

sacros Ordines, sed etiam ad ministerium

nostrum ex constitutionum praescripto,

congruentes ac necessarios iudicaverint.

§ 18. Idemque servandum decernimus

erga clericos, qui ad studium admitten-

tur ; ii vero in eo se ex ipsarum constitu-

tionum regulis exercebunt, ut ila litteris

vaeent, ne mortifìcationis et aegrolorum

iuvandorum (prout praefectis visum fue-

rit) studia omittant.

§ 19. Propterea quod haec exercitia,

cum disciplina spirituali coniuncta, ae-

rumnas et incommoda afferunt, quodque

travia sunt nobis ac tetra loca frequen-

tanda, experti sumus, eorum tuendae va-

letudinis causa, quae his officiis in Do-

mino funcli fuerint, aliquo loco opus esse,

ubi puro, libero ac salubri aere, gravis

odor et putor conceptus expurgetur, no-

slrique e multis laboribus ac vigiliis re-

spirent, quem etiam locum destinari cu-

pimus nostris ex invaleludine se reiìcien-

libus, quo citius afflictae vires recupe-

rentur. Quare eiusmodi locum habere

congregatio poleiit, idque fore interpre-

tamur, salva el integra, cui dediti sumus,

pauperlate, eius autem loci qualitascon-

stitutionibus definietur.

| 20. Quos praeterea in urbibus et

oppidis congregatio novitios educabit,

possi t habilationem habere separatam a

professorum domo.

| 21 . Cum autem, sicut accepimus, in

praemissis nihil quod pium non sit aul

salutare reperiatur, nos, ut Camillus et

socii praefati in eorum pie vivendi pro-

posito eo promptioies reddantur, quo se

maiori Sedis Apostolicac gratia et favore

compierti animadverterint, el praemissa

diciac Sedis patrocinio communiri et

corroborari viderint, providere volentes,

Camillum et socios praedictos a quibus-

vis exeommunieationis, suspensionis et

interdicli aliisque ecclesiasticis senten-

mine quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum harum serie absolvenles et

absolutos fore censentes; necnon dictarum

lilterarum datam, ac praemissorum o-

mnium et singulorum veriores, etiam to-

tos tenores, ac occasiones et causas ac

circumstantias, etiam hic de necessitate

exprimendas, prasenlibus prò piene et

sufficienjter expressis et insertis habentes,

motu proprio, non ad dictorum Camilli

et sociorum praefatorum aut aliorumpro

eis nobis desuper oblatae petitionis in-

stantiam, sed ex certa scientia nostra et

de apostolicae potestatis plenitudine,

praemissa omnia et singula, tamquam

ad spiritualem profectum animarum per-

tinenlia et opportuna, apostolica aucto-

ritate tenore prasentium, perpetuo appro-

bamus et confirmamus, ac illis perpe-

tuae et inviolabilis firmitatis robur el

patrocinium adiicimus et apponimus, o-

mnesque et singulos tam iuris quamfacti

ac quarumeumque solemnitatum, etiam

substantialium, hic forsan de necessitate

exprimendarum etinserendarum defectus,

perpetuo supplemus.

§ 22. Dictosque Camillum et socios ac

ipsam congregationem illiusque membra
omnia, nunc et prò tempore in quibusvis

locis consistentia, sub nostra et huius

sanctae Sedis Apostolicae ac beati Petri

speciali et immediata protectione susci-

pimus et admittimus.

| 23. Et nihilominus, potiori prò cau-

tela, Camillo et sociis praefatis ac eorum
cuilibet, ut quandocumque eis visum fue-

rit, possint praedicta substantialia rcli-

giosae vitae, pauperlatis, videlicet, casti-

talis et obedientiae el perennis ministerii

aegrolantium vota, iuxta, praefatae for-

mulae tenorem emiltere; el praefectus

liac prima vice eligendus, in manibus cu-

Sub Sedis Ap.

prolecliune ru-

repllo.

Licentia su-

pradicta emit-

tendi qnaluor
vola.

tiis, censuris el poenis a iure vel ab ho-
j
iuscumque personae in dignitate seu ad-
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minislratione ecclesiastica constituae, sae-

cularis vel cuiusvis Ordinis regularis,

solemniter profiteri, et tam ipse, quarti

alii prò tempore existentes praefecti, et

socii eiusdem congregationis, sub nomine

et nuncupatione Clericorum Regularium

Ministrantium Infiimis, in communi et

de communi vivenles, in locis sibi forsan

iam concessis vel in fulurum concedendis,

sub dieta immediata et speciali pròtectione

in unum habitare, et ex eis inter se su-

periorem, praefectum nuncupandum, eli-

gere, ut praefertur, iuxta eorum formu-

lam huiusmodi.

§ 24. Et quoscumque alios saeculares

ei aiios in re- clericos, quavis dignitale fungentes, seu

piem. laicos qui, Deo inspirante, ad huiusmodi

propositum ac communem vivendi mo-

dum sese conferre et conformare vo-

luerint, recipere, et post approbatio-

nem, iuxla praedictam eorum formu-

lam , ad huiusmodi votorum profes-

sionem, in manibus eorum superioris seu

praefecti emitlendam, et ad communem
vivendi modum admittere.

| 25. Necnon inter eos quascumque
statuiaque fa- constitutiones particulares, quas ad hu-

cere poterunl. * ...
iusmodi congregationis seu religionis fì-

nem, et omnipolenlis Dei gloriam proxi-

mique utilitatem conformes esse et con-

ducere iudicaverint, condere, et tam ha-

ctenus factas quam in posterum faciendas

constitutiones ipsas, iuxta temporum et

locorum ac rerum qualitatem et varietà-

lem mutare, alterare seu in totum cas-

sare, et alias de novo condere, facere et

edere possint et valeant; quae postquam

mntatae seu de novo conditae, editae ac

ab Urbis vicario examinatae et approba-

tae fuerint, eo ipso dieta apostolica au-

ctoritate confirmatae et approbatae, ac

etiam de novo concessae (etiam sub qua-

cumque data, per praefectum et seu alios

superiores dictae congregationis eligenda)

sint et esse censeantur, dummodo tamen

sacris canonibus et Concilii Tridentini de-

cretis ipsiusque congregationis regulari-

bus institutis non contrarientur, quas, ut

praefertur, sine nova approbatione Sedis

Apostolicae vel primo conditas, vel mu-

talas servare in omnibus teneantur, se-

cundum institu ti rationem.

§ 26. Necnon etiam eidem Camillo et so- Priviiegiorum
. , ... i> .• concossio.

cns ac prò tempore existentibus praelectis

generalibus aliisque omnibus et singulis

personis dictae congregationis, ut omni-

bus et singulis quibuscumque, etiam spe-

ciali nota dignis, privilegiis, exemptioni-

bus, immunitatibus, indulgentiis, facul-

tatibus, libertatibus, auctoritatibus, in-

dultis, favoribus, praerogativis, conces-

sionibus et graliis quorumvis , etiam

Cisterciensis, Cluniacensis ac Sancti Bene-

dicti monachis, clericis regularibus et

presbyteris collegialibus Societatis Iesu,

et canonicis congregationis Lateranensis,

ac quibuscumque aliis clericis regulari-

bus et aliorum tam Mendicantium quam
non Mendicantium Ordinum et congrega-

tionum fratribus et personis, tam in spi-

ritualibus quam in temporalibus, in spe-

cie vel in genere, etiam communicative,

perquoscumque Romanos Pontiiìcesprae-

decessores nostros ac Sedem praefatam

quomodolibet concessis, quae tamen sint

in usu, nec sub ullis reATocationibus com-

praehensa, necque decretis dicti Concilii

nec ipsius congregationis regularibus in-

stitutis contraria, et quibus illi, tam in

vita quam in mortis articulo, etiam circa

peccatorum remissiones et iniunctarum

poenilentiarum relaxationes , aut alias

quomodolibet uli, potiri, frui et gaudere

possunt aut poterunt quomodolibet in

futurum
,

perpetuis futuris temporibus

uti, potiri, frui et gaudere, ac illorum

omnium participes esse possint et debeant

pariformiter et aeque principaliter, abs-

que ulla prorsus differentia
;
perinde ac

si congregationi, praefectis, sociisaeper-
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sonis et eorum domibus et ecclesiis vel

oratoriis huiusmodi nominalim et specia-

liter ac generaliter concessa fuistent.

§ 27. Ac prò tempore existenti praefe-

F.n-niias gene- cto generali huiusmodi, ut per se vel
ralis nituie.ssub-

'"

.

ciitns .thsuiven- ahum seu ahos, ad ìd per eum prò lem-
di, eie.

pore depulatum seu deputatos, omnesque

et singulos eiusdem congregationis socios

et personas, sub eius obedientia, disci-

plina et correctione prò tempore degen-

tes, ab omnibus et singulis eorum pec-

calis, ante vel post ingressum in dictam

congregalionem per eos commissis, nec-

non a quibusvis excommunicalionis, su-

spensionis et interdicti aliisque ecclesia-

sticis et secularibus senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, non

tamen nominatim, quomodolibet latis et

promulgatis, et huiusmodi sententiis in-

nodatos, aut in locis ecclesiastico inler-

dicto suppositis, divina officia celebran Ics

et suscipientes, et censuris huiusmodi sic

ligatos, et proplerea aut alias ex quo-

cumque capite vel causa, praeterquam

homicidii voluntaiii, bigamiae ac mem-
brorum mutilationis, irregularitalem in-

currentes, apostolica auctoritate, in foro

conscienliae tantum absolvere , necnon

cum eis, si opus fuerit, etiam cum re-

na) lilitatione et abstersione inhabilitatis

et infamiae maculae dispensare , ita ta-

men, quod sic absoluti et dispensati prò

tempore, si ex huiusmodi congregalione

quandocumque egrediantur, eo ipso in

pristinas senlentias et censuras, a quibus

eos absolvi contingerit , relabantur et

reincidant.

| 28.1psisque sociis, fratribus expresse

Fucilila prò- professis congregationis huiusmodi ci eo-
fessornni susei- 1 ~ °
pieniiii.niincsa rum sinnulis, ut a quibuscumque malue-
qnocnnique an-

.

"

natile. r in [ catholicis antistitibus gratiam et com-

munionem dictae Sedis habentibus, ad

sacros, etiam praesbyteratus, ordines, sub

titulo pauperatis congregationis huius-

modi promovcri, de licentia tamen pi ae-
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fecti seu alterius eorum superioris , se-

cundum eorum conslilutiones; ipsique

antistites ordines ipsos huiusmodi sociis,

absque obedientiae et omnium aliorum

promissione vel obligatione conferre.

5 29. Ac dicto praefecto generali prò Facuuas nc-... .... .. . neralis dispen-

tempore existenti, seu de ìlnus licentia, sandi super de,-

. . . fectu nalalium,

praefectis ìnferionbus aliorum locorum,

seu provincialibus dictae congregationis

prò tempore existenlibus, et illorum vi-

cariis, ac locatenentibus ut cum eiusdem

congregationis personis defectum nata-

lium, etiam ex adulterio, sacrilegio, in-

cestu et quovis alio nefario et illicito ac

prohibito et damnato coitu provenientem

patientibus, postquam in dieta congrega-

lione vota emiserunt, ut, defcclu huius-

modi non obslante, ad quoscumque sacros,

etiam presbyteratus, ordines promoveri,

et in illis in altaris ministerio ministrare,

necnon ad quascumqueadministraliones,

personatus
,
praeeminentiatus et officia

dictae congregationis eligi, admilti et as-

sumi illaque gerere et exercere.

8 30. Ac praefecto et sociis congrega- Aiiaque iota

.

l ° n
reciniendi.

tionis huiusmodi, ut quaecumque loca et

domus ad inhabitandum eis donala vel

ab illis quomodolibet habila, in domos

et oratoria Ordinis et congregationis hu-

iusmodi erigere, tacere, seu erigi pro-

curare, absque nova diclae Sedis desuper

obtinenda approbatione, libere et licite

possint et valeant. Necnon si conlingal

praefectum et socios ipsos aliquam do-

rmirci, ecclesiam, oratorium seu quemvis

alium locum dictae congregationis aedi-

ficare et construere, seu id per alicuius

personae testamentum mandari vel quo-

vis modo offerii domum, ecclesias seu

oratoria vel loca huiusmodi, cum omni-

bus ad id necessariis et opportunis con-

strui et aedifìcari, ac locum prò huius-

modi constructione oblatum recipi posse;

ipsasque domos, ecclesias, oratoria et

cellas ubilibet per dictos socios prò tem-
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pore constimela vel eis donala, eo ipso,

quo aedificala vel donala fuerint, aposto-

lica auctorilate, erecla, approbala et con-

firmata, ac bona quaecumque pio doino-

rum vel oraloriorum huiusmodi vel per-

sonarum inibì commorantium substenla-

tione et manutentione, per quoscumque

christifideles prò tempore donata, relieta

et legala, eo ipso, praedicla auctoritate,

perpetuo applicata et appropriala esse et

censeri , ecclesiasque et oratoria praefata

cum coemeleriis per quoscumque episco-

pos benedici seu consecrari, et quovis

modo polluta reconciliari possint et de-

beanl, perpeluo concedimus et indulge-

mus, statuimus et ordinamus.

§ 31 . Et volumus quod a correclione

corr
AeSa

ep°ro

a
-
re 8'ulae congregationis huiusmodi, secun-

hibetur;
(jum ordinationes faclas, ut vigor disci-

plinae melius conservetur, appellari , aut

talis appellalo per ullum iudicem admilti,

nec ab officiis absolutio aut privatio peti

nullatenus possit.

§ 32. Nec praefectus generalis diclae

praeiafium"
congregationis prò tempore existens ali-

quam dignitatem extra Religionem seu

congregationem ipsam, sine eiusdem seu

illius congregationis expressa licenlia;

nec aliquis ex sociis huiusmodi, absque

consensu dicti praefecti generalis, et ex-

pressa licentia, quae dari non valeat, nisi

ad id a Romano Ponlifìce per obedienliae

praeceptum prò tempore fuerint coacti,

praelaturas vel quameumque aliam digni-

tatem acceplare , vel ad illam assumi

queat.

§ 33. Necnon, quod quilibet ex sociis

praetotoS congregationis huiusmodi peccata sua
tendi; proprio praefecto vel ab eo deputato seu

depulalis et aliis, secundum ordinatio-

nes congregationis praefatae designatis

seu designandis, confiteli drbeat, nisi

super hoc a diclo proprio praefecto alium

confessorem eligendi facultatem habuerit.
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vola secundum conslitutiones seu ordi- Ad aiiosque
• , , Ordini» Lran-

nationes eiusdem congregationis, adquem- seUndi.

vis alium Ordinem , etiam per Sedem

praefalam approbalum (Cartusiensum Or-

dine dumtaxatexcepto) transferri; egressi

vero alias, quanti ut praefertur, de Or-

dine seu consorlio huiusmodi, in nullo

alio, praeterquam Cartusiensum Ordine

praediclo . admilti , recipi vel retineri

possint.

§ 35. Ipsi praefectus generalis et alii Apostata coci-

inferiores praefecti eiusdem congregatio-
te" ur'

nis, per se vel alios, illos sic egressos et

alios quoscumque diclae congregationis

apostatas, et etiam alios quosvis insolen-

tes, et qui id mereri videbunlur, in quo-

cumque habitu apostatas praefatos conti-

gerit reperiri, exeommunicare, capere, in-

carcerare, coercere et alias suae discipli-

nae submittere, necnon ad id, si opus fue-

rit, auxilium brachii saecularis invocare.

| 36. Insuper praefecto generali, vel in dicia <™-
i . .

.

. t i p gregatione laici

ne ems licenlia, alns locorum praelectis recipi possint.

seu superioribus dictae congregationis,

etiam prò tempore existentibus, ut in sua

congregatione quoscumque alios saecu-

lares, laicos, clericos seu in presbytera-

tus Ordine conslilutos aggregare et adii-

cere prò piis misericordiae et charitatis

operibus huiusmodi exercendis; qui sic

aggregati, omnibus et singulis indulgen-

te et gratiis eiusdem congregationis gau-

deant et potianlur, et gaudere ac potiri

debeant, et illas consequantur, dummodo
ea opera faciant et exercoant, quae prò

eisdem indulgentiis et gratiis consequen-

dis fuerint praescripta.

§ 37. Necnon praefecto generali et aliis IlhÌM " ffi«a
1 °

CL'lcbrcnlur.

superioribus, necnon de eorum eliamfa-

cultate, universis fratribus et sociis con-

gregationis ministrantium infìrmis huius-

modi, inpresbyteialus ordine constitutis,

ut in locis ubi degunt, et eis prò tem-

pore morari contigerit, habere oratoria,

34. Ac inhibemus ne quis, post emissa
[ et in eis missas et alia divina officia ce-
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lchrarc, ac ecclesiastica sacramenla reci-

pere libere et licite possintet valeantrespe-

ctive, eliam concedimus et indulgemus.

§ 38. Ipsamque Congregationem Mini-